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BRM.0012.3.5.2017 

 

Protokół Nr 28/17 

Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 

Rady Miasta w Kędzierzynie-Koźlu 

w dniu 24 maja 2017 r. 

 

Komisja obradowała w sali obrad Urzędu Miasta pokój 229 w Kędzierzynie-Koźlu  

od godz. 16.00.  

 

Ad 1-2. 

Otwarcia posiedzenia (godz. 16.00), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków 

Komisji oraz zaproszonych gości dokonała przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz.  

 

Na statutową liczbę 7 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych było 6 członków komisji 

(obecność członków komisji wg listy obecności, stanowiącej załącznik do nin. protokołu). 

 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz stwierdziła, że zostało osiągnięte kworum oraz, że 

obrady Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej są prawomocne. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Wojciech Jagiełło – zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle; 

2. Bożena Jankowska – kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta   

Kędzierzyn-Koźle; 

3. Beata Kaczyńska-Pogwizd - kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu 

Miasta Kędzierzyn-Koźle; 

4. Izabela Migocz –dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu; 

5. Wioletta Akonom - kierownik referatu budżetu Wydział Finansowy,  

6. Ewa Krahl - p. o. dyrektora MZOOiW  

7. Piotr Gabrysz - dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury.  

8. Rafał Składny - Miejski Ośrodek, Sportu i Rekreacji,   

 

Przyjęcie porządku obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie Protokołu nr 27 z dnia 18 kwietnia 2017 r.  

4. Opinia komisji do sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2016  

w zakresie działania komisji oraz sprawozdania rocznego z wykonania planów 

finansowych samorządowych instytucji kultury za rok 2016.  

5. Sprawozdanie z realizacji Programu ze współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku 

publicznego za rok 2016. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Zakończenie obrad. 

 

Komisja poddała po głosowanie proponowany porządek obrad do realizacji.  

 

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie (6 głosów ,,za'') przyjęła 

proponowany porządek obrad do realizacji.  
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Ad 3.  

Przyjęcie Protokołu nr 27 z dnia 19 kwietnia 2017 r.  

 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz poinformowała, że naniosła poprawki które 

zostały ujęte w ww. przedstawionym Protokole.   

 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz poinformowała, że Komisja Oświaty, Kultury i 

Kultury Fizycznej bez uwag przyjęła Protokół nr 27 (przez aklamację).  

 

Ad 4. 

Opinia komisji do sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2016  

oraz sprawozdania rocznego z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji 

kultury za rok 2016 - w zakresie działania komisji. 

 

Szczegółowych wyjaśnień do sprawozdania z wykonania z wykonania budżetu miasta za rok 

2016 oraz sprawozdania rocznego z wykonania planów finansowych samorządowych 

instytucji kultury za rok 2016 - w zakresie działania komisji złożyli Wioletta Akonom - 

kierownik referatu budżetu Wydział Finansowy, Ewa Krahl - p. o. dyrektora MZOOiW,  

Piotr Gabrysz - dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, Rafał Składny - Miejski Ośrodek, 

Sportu i Rekreacji, Bożena Jankowska – kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu 

Miasta   Kędzierzyn-Koźle, Beata Kaczyńska-Pogwizd - kierownik Wydziału Kultury, Sportu 

i Turystyki Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, Wojciech Jagiełło – zastępca Prezydenta 

Miasta Kędzierzyn-Koźle. Poinformowali, że zaplanowane budżety zostały zrealizowane w 

100 % , zostały również pozyskane dofinansowania ze źródeł zewnętrznych.  

 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz zaproponowała, aby odbył się festiwal im ,,Teresy 

Haremzy" w muszli koncertowej w Koźlu.  

 

Agnieszka Iłowska po analizie przestawionych sprawozdań finansowych, liczyła, że kino 

,,Twierdza" osiągnie lepszy wynik finansowy. Uważa, że przychód i frekwencja kinie 

,,Twierdza" dalej jest na niskim poziomie, nie widzi postępu od zeszłego roku.  

 

Piotr Gabrysz - dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury wyjaśnił, że w kinie Twierdza odbywa 

się dużo więcej seansów, sprzedaż biletów wzrosła, odbywają się premiery kinowe. 

 

Wojciech Jagiełło – zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle poinformował, że jest 

wzrost dochodu o 150 tys zł, czyli kina ,,Chemik" i kina ,,Twierdza" wypracowały spory 

dochód. Wzrost przychodów z kin w 2016 roku jest znaczący. 

 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz podała pod głosowanie sprawozdania z wykonania 

budżetu miasta za rok 2016 oraz sprawozdania rocznego z wykonania planów finansowych 

samorządowych instytucji kultury za rok 2016  w zakresie działania komisji. 

 

Komisja stosunkiem głosów:  

6 głosów ,,za"  

1 głos  ,,wstrzymujący  się" 

głosów ,,przeciw" nie było, 

pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za rok 2016  

oraz sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji 

kultury za rok 2016. 

,,za” byli radni: Sylwia Artuna, Andrzej Kopacki, Elżbieta Setnicka, Katarzyna Dysarz, 

Michał Nowak, Przemysław Pawlik. 



 3

,, wstrzymała się" Agnieszka Iłowska 

 

 

Ad 5. 

Sprawozdanie z realizacji Programu ze współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku 

publicznego za rok 2016. 

 

Wojciech Jagiełło – zastępca Prezydenta Miasta, wyjaśnił, że program został opracowany we 

współpracy z organizacjami pozarządowymi, zaplanowane zadania zostały zrealizowane, 

organizacje uzyskują pełną pomoc w kwestiach formalnych.  

 

Andrzej Kopacki uważa, że ciągle jest bardzo mało organizacji pozarządowych. Proponuje 

aby urząd służył pomocą, aby bardziej zaktywizować osoby oraz organizacje pozarządowe. 

Uważa, że problemem jest kwestia wkładu własnego, gdyż organizacje nie posiadają 

wnioskowanych środków finansowych. Proponuje odciążyć budżet miasta, aby organizacje 

pozarządowe samodzielnie pozyskiwały fundusze zewnętrzne.  

 

Przemysław Pawlik uważa, że jest to spowodowane tym, że organizacje nie posiadają wkładu 

własnego oraz nie uzyskują korzyści finansowych  z pracy jak np. trenerzy sportowi.  

 

Wojciech Jagiełło – zastępca Prezydenta Miasta, wyjaśnił, że wiele organizacji nie posiada 

wkładu własnego, gmina wsparła organizacje kwotą ok. 2 mln złotych. Dodał, że gmina ma 

tylko wspierać te działania. 

 

Beata Kaczyńska-Pogwizd - kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki wyjaśniła, że 

kluby i stowarzyszenia wychodzą z własnymi inicjatywami, jest w gminie oceniana pod 

względem celowości realiazcji. starają się również o środki z zewnętrzne ministra. Natomiast 

kaucje organizacjom pozarządowym gwarantuje gmina jako wkład własny w celu na 

pozyskanie środków finansowych. Od ubiegłego roku są prowadzone również szkolenia co do 

wypełniania nowych wzorów dokumentów oraz nowych przepisów prawnych, aby mogli 

prawidłowo aplikować w projektach o środki zewnętrzne w innych gminach. Szkolenia są 

wielogodzinne z cateringiem.  

 

Andrzej Kopacki uważa, że zainteresowanie szkoleniami jest słabe.  

Beata Kaczyńska-Pogwizd - kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki wyjaśniła, że  w  

ostatnim szkoleniu brało udział 40 przedstawicieli. Co uważa za bardzo dobrą frekwencję.  

 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz poinformowała, że należy pamiętać iż, organizacje 

pozarządowe nie otrzymują wynagrodzenia, pracują po godzinach, zajmuje prywatny czas. 

Natomiast trenerzy sportowi oraz panie ze świetlic środowiskowych otrzymują 

wynagrodzenie za pracę. Pochwaliła rzetelnie i obszernie przygotowane sprawozdanie.  

 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz poinformowała, że Komisja Oświaty, Kultury i 

Kultury Fizycznej Rady Miasta w Kędzierzynie-Koźlu zapoznała się i przyjęła ww. 

sprawozdanie.  

Ad 6. 

Sprawy bieżące i wolne wnioski.  

Andrzej Kopacki poinformował, że na zamkniętym basenie w Kędzierzynie w upalny dzień 

brakuje nawiewu, na basenie jest bardzo duszno. Prosi, aby na nowo budowanym basenie, nie 

posiadał  takich uchybień.  
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Kolejny termin komisji został ustalony na 23 czerwca br. o godz. 15.00 

 

Komisja zaplanowała posiedzenie wyjazdowe – wizję lokalną budowy kompleksu 

basenowego-sportowego ,,Kędzierzyńsko-Kozielskie Centrum Aktywności", komisja zapozna 

się ze stanem prac na budowie. Obrady komisji będą kontynuowane na Hali Widowiskowo-

Sportowej Azoty. Harmonogram komisji wyjazdowej zostanie ustalony wspólnie z Miejskim 

Ośrodkiem Sportu i Rekreacji.    

 

Ad 7. 

Zakończenie obrad.  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz podziękowała wszystkim za uczestnictwo  

w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej po czym o godz. 17.05 

zamknęła posiedzenie komisji. 

                 

         Przewodnicząca Komisji   

              Katarzyna Dysarz 
 

Protokołowała Anna Dworaczek 


